
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1588 DEL 24-07-2020

N. SETTORE 175 DEL 24-07-2020

Oggetto:
Determinazione a contrarre per acquisto mediante O.d.a. su mepa di stampante
per etichette in bianco e nero da utilizzarsi per l'ufficio protocollo generale.
CIG Z282DC68FF.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Francesco Otera, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. MICHELE BUCOLO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1588 del 24-07-2020
Pag. 1 di 4



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

1° SETTORE - AFFARI GENERALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Determinazione a contrarre per acquisto mediante O.d.a. su mepa di stampante
per etichette in bianco e nero da utilizzarsi per l'ufficio protocollo generale.
CIG Z282DC68FF.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso:
che  l’ufficio del protocollo generale provvede ad etichettare la posta in entrata ed in uscita,-
limitatamente a quella pervenuta che non si avvale del sistema informatico in uso;
che per apporre il numero di protocollo generale l’Ufficio si avvale di una stampante denominata-
“ZebraGK420t”,  che consente l’apposizione di etichetta termica in bianco e nero, che non è più
funzionante;
che occorre procedere con estrema urgenza all’acquisto della etichettatrice citata;-

Verificato che sul mercato elettronico del Mepa esiste un solo fornitore disponibile a consegnare il
superiore prodotto in tutta Italia ed esattamente: TT Tecnosistemi SpA, con sede legale in Prato, Via
Rimini, n. 5, codice fiscale 00305120974;
Ritenuto opportuno effettuare la fornitura attraverso un Ordine diretto di Acquisto sul Mercato
Elettronico della Pubblica Amministrazione, sia per l’esiguo ammontare della fornitura, sia per l’urgenza
di dotarsi di una nuova etichettatrice atta a consentire la migliore funzionalità dell’Ufficio di Protocollo
Generale;
Considerato :
- che per la superiore fornitura è stato acquisito  il CIG. N. Z282DC68FF;
- che il contratto sarà stipulato mediante sottoscrizione di ordine diretto di acquisto tramite la piattaforma
elettronica Me.Pa;
- che per ogni altra clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica di rapporti tra le parti si fa
riferimento, ove necessario, alle norme vigenti in materia con particolare riguardo al D.Lgs. 50/2016;
CONSIDERATO, altresì,  che il sopra citato prodotto trovasi sul Me.Pa con il codice TT281282 al
prezzo di € 424,59 oltre Iva per € 93,41 oltre ancora ad € 15,00 oltre € 3,30 per iva quale costo di
spedizione per un totale di € 536,30;
RITENUTO, di affidare alla ditta TT Tecnosistemi SpA, con sede legale in Prato, Via Rimini, n. 5,
codice fiscale 00305120974, la fornitura di una stampante denominata “ZebraGK420t da utilizzarsi per
l’Ufficio di Protocollo generale; ;
VISTO l’articolo 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che prima dell’avvio delle
procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici determinano di
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri
di selezione degli operatori economici e delle offerte;

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1588 del 24-07-2020
Pag. 2 di 4



VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n. 267- “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali” ed in
particolare:
- l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione degli
impegni di spesa;
- l’art. 151, comma 4, sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa;
- gli artt. 183 e 191, sugli impegni di spesa e relative modalità di assunzione;
- l’art. 192, che prescrive la necessità di adottare apposita determinazione a contrattare per definire il fine,
l’oggetto, la forma e le clausole ritenute essenziali del contratto che si intende stipulare, le modalità di
scelta del contraente e le ragioni che ne stanno alla base;
VISTO il D.Lgs.vo 50/2016, che disciplina l’affidamento dei contratti pubblici di appalti di lavori,
servizi e forniture;
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;

PROPONE DI DETERMINARE

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per cui si intende qui
integralmente trascritta e ne costituisce la motivazione;
2. di affidare, pertanto, a seguito di Ordine diretto di Acquisto sul Me-pa, alla ditta TT Tecnosistemi SpA,
con sede legale in Prato, Via Rimini, n. 5, codice fiscale 00305120974, la fornitura di una stampante
denominata “ZebraGK420t,  per un ammontare di € 424,59 oltre Iva per € 93,41 oltre ancora ad € 15,00
oltre € 3,30 per iva quale costo di spedizione per un totale di € 536,30, da utilizzarsi per l’Ufficio di
Protocollo generale;
3. di dare atto che il contratto sarà stipulato mediante apposizione di firma digitale attraverso il MePa;
4. di impegnare la somma complessiva di 536,30 al codice 01.011 – 1.03.01.05.999 ex cap. 2203
dell'esercizio finanziario 2020, dando atto che, ai sensi dell'art. 163 del TUEL, la spesa è necessaria ed
urgente al fine di evitare danni certi e gravi all'Ente;
5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2020;
6. di dare atto che il responsabile del procedimento è il sig. Francesco Otera;
7. di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi del Dirigente e del Responsabile del procedimento
dell’atto ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990 così come introdotto dalla L. 190/2012;

Il Responsabile del procedimento
F.to  Francesco Otera

(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1588 del 24-07-2020
Pag. 3 di 4



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 24-07-2020
Il Responsabile del procedimento

F.to  Santa Morabito
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Impegno N.   521 del 24-07-2020  a Competenza   CIG Z282DC68FF

Missione Programma 5° livello 01.11-1.03.01.05.999 Altri beni e prodotti sanitari n.a.c.

Capitolo       2203 Articolo       ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E MATERIE PRIME - MATERIALE INFORMATICO -
Causale Determinazione a contrarre per acquisto mediante O.d.a. su mepa di stampante per etichette in

bianco e nero da utilizzarsi per l'ufficio protocollo generale. CIG Z282DC68FF.

Importo  2020 €. 536,30

Beneficiario     19599   TT TECNOSISTEMI

Milazzo, lì 29-07-2020

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1588 del 24-07-2020, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 30-07-2020.

N. Reg. Albo: 2785

Milazzo, lì 30-07-2020

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1588 del 24-07-2020
Pag. 4 di 4


